*Debent subdili, secundum hec Iob sententiam dicentis : Rem quam nesciebam diligenter invesigabam, dubitationis sua nodos morosa et patienti inquisitione dissolvere, non autem in ea redargutionis aut culpacionum manum extenderem... Multa ecclesiae principes pro tenore canonum disstrictus iudicant, multa pro tempore necessitate patienter tolerant, multa pro personarum qualitate moderanter dissimulant. Si enim semper protracto nervo arcus extenditur, sepius [in] ea, in qua ad tempus intendendus est, iaculatur. Per apostolos siquidem commun est sententia Jerosolimitis confirmatum, et per Paulum et Barnabam fratribus per Asiam destinatum, ne quisquam ad fidem veniens circumcidione legis haberetur obnoxius. Ipse etiam*

<sup>1</sup>. *P. L., t. CXLVI, col. 670.*

## LES DÉCISIONS D'URBAIN II.

241

Paulus ad Galatas, *Si circumciditioni, inquit, Christus vobis nihil prodierit. Multa etiam a sanctis... patribus pro tempore immutata scripturarum testimoniio comprobantur, sicut sanctae Romanae ecclesiae, cui Deo auctore de-servimus, sanctus pontifex Leo neophyti ad summum sacerdotium gradum permisit ascendere, quos, Pauli apostoli voce, palam est ab eodem officio iubilare. Sicut etiam Arianos legamus, postquam conversi sunt, in suis officiis manere permisso<sup>1</sup>...*

*Scriptatis nobis maximum apud vos scandalum emersisse, quo Pisanum episcopum consecraverimus, quod a Guezelone haeretico diaconus fuerat ordinatus. Et nos profecto scimus Guezelonem haereticum fuisse Meunguntinumque episcopatum simoniaco credimus facinus invassisse, propter quem aut alium acquirendum regi sub anathemate positio diu servierat, et propter acquisitionem omni vita sua tempore deserivit. Eundem et ipsi nos pro eadem causa, qui [sic] ab excommunicatis consecratus est, in syndicali concilio excommunicavimus, condemnavimus et ab omni ecclesiastico officio sine restitutio aliquia deposituimus<sup>2</sup>.*

*Daibertum a Guezelone licet simoniaco non simoniaci non scandalum emersisse eiudem confessio reperimus in diaconum ordinatum, et B. Innocentii Papae sententia constat declaratum, quod Guezelon haereticus quem constat ab haereticis ordinatum, quia nihil habuit, dare nihil potuit et cui manus imposuit. Nos igitur tantu[m] Pontificis auctoritate firmati, Damasi papae testimonio roborati, qui ait : « Reiterari oportet, quod male actum est » Daibertum, ab haereticis corpore et spiritu digressum atque utilitati ecclesiae pro viribus insudantem, ex integro, ecclesiae necessitate ingruente, diaconum constitutimus. Quod non reiterationem existimari censemus, sed tantum integrum diaconum, quoniam quidem, ut praediximus, qui nihil habuit, nihil dare potuit<sup>3</sup>.*